
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 총무과

정책: 원활한연구지도업무지원

단위: 신속한행정지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 62,061,976 60,033,569 2,028,407

국 9,163,556 9,163,556 0

지 10,348,300 10,028,300 320,000

도 42,550,120 40,841,713 1,708,407

농업기술원 총무과 17,549,813 16,839,197 710,616

원활한연구지도업무지원 1,145,261 869,261 276,000

신속한행정지원 694,155 418,155 276,000

농업인회관운영 144,047 98,047 46,000

405 자산취득비 62,000 16,000 46,000

01 자산및물품취득비 62,000 16,000 46,000

□복사기(1대) 7,500 0 7,500

□프린터(1대) 500 0 500

□빔프로젝터(1대) 30,000 0 30,000

□스피커구입 8,000 0 8,000

농업기술원이전 230,000 0 230,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

□일반수용비 12,000 0 12,000

○토지거래허가구역지정공고료등 12,000 0 12,000

□운영수당 8,000 0 8,000

○농업기술원이전지선정용역심사수당 8,000 0 8,000

202 여비 10,000 0 10,000

01 국내여비 10,000 0 10,000

□농업기술원이전업무추진지원등여비 10,000 0 10,000

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

□농업기술원이전중앙타당성조사용역등 200,000 0 200,000

행정운영경비(농업기술원 총무과) 16,404,552 15,969,936 434,616

인력운영비 15,667,134 15,234,834 432,300

인력운영비 15,667,134 15,234,834 432,300

101 인건비 14,833,494 14,421,194 412,300

01 보수 11,008,106 10,619,106 389,000

□보수인상 389,000 0 389,000

02 기타직보수 470,519 450,519 20,000

□보수인상 20,000 0 20,000

03 무기계약근로자보수 3,354,869 3,351,569 3,300

□시간외근무수당 272,734 271,234 1,500

○홍보촬영보조 1,500 0 1,500

□출장여비 160,200 158,400 1,800경정 160,200,000원



실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 총무과

정책: 행정운영경비(농업기술원 총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 403,640 383,640 20,000

02 직급보조비 403,640 383,640 20,000

□ 5급 113,000 93,000 20,000경정 113,000,000원

기본경비 737,418 735,102 2,316

기본경비 737,418 735,102 2,316

201 일반운영비 584,178 581,862 2,316

01 사무관리비 188,178 185,862 2,316

□급량비 18,528 16,212 2,316

○농업기술업무추진급식비

16,128 14,112 2,016

○각종비상소집등급식비 2,400 2,100 300

경정 16,128,000원

경정 2,400,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 작물육종과

정책: 작물연구기술개발

단위: 식량작물고품질연구 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 작물육종과 3,772,014 3,450,240 321,774

국 49,106 49,106 0

지 805,000 585,000 220,000

도 2,917,908 2,816,134 101,774

작물연구기술개발 3,686,778 3,421,390 265,388

국 49,106 49,106 0

지 805,000 585,000 220,000

도 2,832,672 2,787,284 45,388

식량작물고품질연구 857,757 849,257 8,500

밭작물및조사료생산기술연구 507,860 499,360 8,500

405 자산취득비 78,500 70,000 8,500

01 자산및물품취득비 78,500 70,000 8,500

□곡물건조기 8,500 0 8,500

연구기술개발지원 2,829,021 2,572,133 256,888

국 49,106 49,106 0

지 805,000 585,000 220,000

도 1,974,915 1,938,027 36,888

지역전략작목산학연협력사업 805,000 585,000 220,000

지 805,000 585,000 220,000

201 일반운영비 27,000 17,000 10,000

지 27,000 17,000 10,000

01 사무관리비 27,000 17,000 10,000

□일반수용비 27,000 17,000 10,000

○특화작목산학연협력단사업자료유인등(지특

중앙) 27,000 17,000 10,000경정 27,000,000원

지 27,000 17,000 10,000

202 여비 35,000 25,000 10,000

지 35,000 25,000 10,000

01 국내여비 35,000 25,000 10,000

□특화작목산학연협력단사업추진여비(지특중앙)

35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

지 35,000 25,000 10,000

307 민간이전 740,000 540,000 200,000

지 740,000 540,000 200,000

02 민간경상사업보조 740,000 540,000 200,000

□특화작목산학연협력단사업(지특중앙)

740,000 540,000 200,000경정 740,000,000원

지 740,000 540,000 200,000

수출농업기술지원단운영 495,000 480,000 15,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

□일반수용비 10,000 0 10,000

○수출농업기술지원단사업자료유인등 10,000 0 10,000



실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 작물육종과

정책: 작물연구기술개발

단위: 연구기술개발지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

□수출농업기술지원단사업추진여비 5,000 0 5,000

현장실용화기술개발 209,995 194,107 15,888

101 인건비 67,909 56,521 11,388

04 기간제근로자등보수 67,909 56,521 11,388

□국장부속실사무보조 11,388 0 11,38851,760원*1명*220일

201 일반운영비 92,186 87,686 4,500

01 사무관리비 75,186 73,686 1,500

□급량비 10,236 8,736 1,500

○시험연구사업추진급식비

10,236 8,736 1,500경정 10,236,000원

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

□차량선박비 5,000 2,000 3,000

○현장지원차량유류비등 5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

지역특화작목공동연구 630,448 624,448 6,000

202 여비 36,000 30,000 6,000

01 국내여비 36,000 30,000 6,000

□지역특화작목공동연구추진여비

36,000 30,000 6,000경정 36,000,000원

재무활동(농업기술원 작물육종과) 56,386 0 56,386

보전지출 56,386 0 56,386

국고보조금반환 56,386 0 56,386

802 반환금기타 56,386 0 56,386

01 국고보조금반환금 56,386 0 56,386

□ 2015지역농업연구기반및전략작목육성 24,553 0 24,553

□ 2016지역농업연구기반및전략작목육성 31,833 0 31,833



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 원예경영연구과

정책: 원예경영연구기술개발

단위: 원예작물기술개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 원예경영연구과 2,267,039 2,178,387 88,652

국 303,200 303,200 0

지 195,000 195,000 0

도 1,768,839 1,680,187 88,652

원예경영연구기술개발 2,248,289 2,172,137 76,152

국 303,200 303,200 0

지 195,000 195,000 0

도 1,750,089 1,673,937 76,152

원예작물기술개발 1,560,895 1,524,743 36,152

지 195,000 195,000 0

도 1,365,895 1,329,743 36,152

과수경쟁력향상기술개발 272,282 236,130 36,152

201 일반운영비 52,166 51,014 1,152

01 사무관리비 24,166 23,014 1,152

□급량비 9,216 8,064 1,152

○원예연구업무추진급식비 9,216 8,064 1,152경정 9,216,000원

405 자산취득비 35,000 0 35,000

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

□과수실험실용컨테이너구입 35,000 0 35,000

농업경영정보연구지원 687,394 647,394 40,000

국 303,200 303,200 0

도 384,194 344,194 40,000

농업경영조사분석연구 129,262 89,262 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

□농업경영분석용컨테이너하우스구입 40,000 0 40,000

행정운영경비(농업기술원 원예경영연구과) 18,750 6,250 12,500

기본경비 7,750 6,250 1,500

기본경비 7,750 6,250 1,500

405 자산취득비 7,750 6,250 1,500

01 자산및물품취득비 7,750 6,250 1,500

□노트북(1대) 1,500 0 1,500

인력운영비 11,000 0 11,000

인력운영비 11,000 0 11,000

303 포상금 11,000 0 11,000

01 포상금 11,000 0 11,000

□원예작물품종등록및처분보상금 11,000 0 11,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 농업환경연구과

정책: 농업환경연구개발

단위: 환경농업기술개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 농업환경연구과 1,457,939 1,416,691 41,248

지 163,800 163,800 0

도 1,294,139 1,252,891 41,248

농업환경연구개발 1,454,189 1,412,941 41,248

지 163,800 163,800 0

도 1,290,389 1,249,141 41,248

환경농업기술개발 1,454,189 1,412,941 41,248

지 163,800 163,800 0

도 1,290,389 1,249,141 41,248

농업환경보존연구 272,131 270,883 1,248

201 일반운영비 61,484 60,236 1,248

01 사무관리비 15,484 14,236 1,248

□급량비 9,984 8,736 1,248

○농업환경연구추진급식비 9,984 8,736 1,248경정 9,984,000원

농산물이용연구 133,497 113,497 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

□농산물가공센터공조시스템 20,000 0 20,000

발효산업경쟁력향상기술개발 85,481 65,481 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

□가스조절포장기(1대) 20,000 0 20,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 지원기획과

정책: 농촌활력화지원

단위: 농촌지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 지원기획과 9,249,078 8,797,704 451,374

국 2,671,200 2,571,200 100,000

지 3,410,000 3,310,000 100,000

도 3,167,878 2,916,504 251,374

농촌활력화지원 9,187,228 8,768,404 418,824

국 2,671,200 2,571,200 100,000

지 3,410,000 3,310,000 100,000

도 3,106,028 2,887,204 218,824

농촌지도기반확충 5,046,778 4,837,954 208,824

국 874,800 774,800 100,000

지 3,410,000 3,310,000 100,000

도 761,978 753,154 8,824

지도정책사업추진 183,580 176,756 6,824

201 일반운영비 83,992 82,168 1,824

01 사무관리비 61,992 60,168 1,824

□급량비 14,592 12,768 1,824

○농촌지도사업추진특근자급식비

14,592 12,768 1,824경정 14,592,000원

202 여비 70,000 65,000 5,000

01 국내여비 46,500 41,500 5,000

□농촌지도사업추진여비 29,000 24,000 5,000경정 29,000,000원

과학영농실증포운영(시군) 400,000 300,000 100,000

국 400,000 300,000 100,000

403 자치단체등자본이전 400,000 300,000 100,000

국 400,000 300,000 100,000

01 자치단체자본보조 400,000 300,000 100,000

□과학영농실증시범포운영 400,000 300,000 100,000경정 400,000,000원

국 400,000 300,000 100,000

지도공무원전문능력향상지원(도) 150,700 146,700 4,000

국 75,350 73,350 2,000

도 75,350 73,350 2,000

202 여비 135,400 131,400 4,000

국 67,700 65,700 2,000

도 67,700 65,700 2,000

05 공무원 교육여비 121,700 117,700 4,000

□농업문제해결 116,800 112,800 4,000

○지역특산물개발(2개월) 4,000 0 4,000

국 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

지도공무원전문능력향상지원(시군) 186,850 188,850 △2,000

국 186,850 188,850 △2,000

308 자치단체등이전 186,850 188,850 △2,000

국 186,850 188,850 △2,000

01 자치단체경상보조금 186,850 188,850 △2,000



실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 지원기획과

정책: 농촌활력화지원

단위: 농촌지도기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□지도공무원전문능력향상개발교육

59,400 61,400 △2,000경정 59,400,000원

국 59,400 61,400 △2,000

비교우위품목경쟁력제고사업(지역농업특성화기술지원

)

100,000 0 100,000

지 100,000 0 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 0 100,000

지 100,000 0 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 0 100,000

□비교우위품목경쟁력제고사업(지특중앙) 100,000 0 100,000

지 100,000 0 100,000

농촌전문인력양성 4,140,450 3,930,450 210,000

국 1,796,400 1,796,400 0

도 2,344,050 2,134,050 210,000

농업인학습단체육성 1,564,800 1,354,800 210,000

403 자치단체등자본이전 877,500 667,500 210,000

01 자치단체자본보조 877,500 667,500 210,000

□청년농업인자립기반구축지원

525,000 315,000 210,000경정 525,000,000원

재무활동(농업기술원 지원기획과) 32,550 0 32,550

보전지출 32,550 0 32,550

국고보조금반환 32,550 0 32,550

802 반환금기타 32,550 0 32,550

01 국고보조금반환금 32,550 0 32,550

□농업전문인력양성 4,275 0 4,275

□지역농업기술보급정보화지원 40 0 40

□농기계안전교육사업 283 0 283

□농작업재해예방 282 0 282

□농가경영개선지원 25,665 0 25,665

□농산물소득조사분석 1,441 0 1,441

□농작물병해충예찰방제사업 538 0 538

□과학영농현장기술지원 26 0 26



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 기술지원과

정책: 농업기술경쟁력강화

단위: 식량작물생산기반지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 기술지원과 11,122,148 11,142,090 △19,942

국 5,607,050 5,657,050 △50,000

지 1,452,000 1,452,000 0

도 4,063,098 4,033,040 30,058

농업기술경쟁력강화 11,108,398 11,128,340 △19,942

국 5,607,050 5,657,050 △50,000

지 1,452,000 1,452,000 0

도 4,049,348 4,019,290 30,058

식량작물생산기반지원 4,737,298 4,762,240 △24,942

국 3,145,050 3,195,050 △50,000

지 150,000 150,000 0

도 1,442,248 1,417,190 25,058

농업신기술시범(생산비절감기술) 385,000 435,000 △50,000

국 385,000 435,000 △50,000

403 자치단체등자본이전 385,000 435,000 △50,000

국 385,000 435,000 △50,000

01 자치단체자본보조 385,000 435,000 △50,000

□생산비절감기술 385,000 435,000 △50,000경정 385,000,000원

국 385,000 435,000 △50,000

식량작물기술보급 44,348 43,290 1,058

201 일반운영비 24,448 23,390 1,058

01 사무관리비 21,448 20,390 1,058

□급량비 8,448 7,390 1,058

○기상재해등영농상황실특별근무자급식비

8,448 7,390 1,058경정 8,448,000원

병해충예찰방제사업 725,400 701,400 24,000

308 자치단체등이전 525,600 501,600 24,000

01 자치단체경상보조금 525,600 501,600 24,000

□본답키다리병공동방제비지원

93,600 69,600 24,000경정 93,600,000원

소득작목새기술보급 6,371,100 6,366,100 5,000

국 2,462,000 2,462,000 0

지 1,302,000 1,302,000 0

도 2,607,100 2,602,100 5,000

농업기술컨설팅지도 29,500 24,500 5,000

202 여비 13,000 8,000 5,000

01 국내여비 13,000 8,000 5,000

□현장컨설팅추진여비 13,000 8,000 5,000경정 13,000,000원

스마트팜권역별현장지원센터지원 120,000 120,000 0

국 60,000 60,000 0

도 60,000 60,000 0

201 일반운영비 80,000 86,500 △6,500

국 40,000 43,250 △3,250



실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 기술지원과

정책: 농업기술경쟁력강화

단위: 소득작목새기술보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 43,250 △3,250

02 공공운영비 33,500 40,000 △6,500

□시설장비유지비 33,500 40,000 △6,500

○스마트팜시설장비유지비(부기변경)

33,500 40,000 △6,500경정 33,500,000원

국 16,750 20,000 △3,250

도 16,750 20,000 △3,250

405 자산취득비 11,000 4,500 6,500

국 5,500 2,250 3,250

도 5,500 2,250 3,250

01 자산및물품취득비 11,000 4,500 6,500

□스마트팜모니터링시스템(부기변경) 11,000 0 11,000

국 5,500 0 5,500

도 5,500 0 5,500

□냉장고(1대)(전액감)(부기변경) 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 500 △500

□카메라(1대)(전액감)(부기변경) 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 500 △500

□사무용가구(전액감)(부기변경) 0 2,500 △2,500

국 0 1,250 △1,250

도 0 1,250 △1,250



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 농업기술원 생활지원과

정책: 농촌자원소득화및활력화추진

단위: 농업·농촌자원소득화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

농업기술원 생활지원과 6,037,128 6,039,976 △2,848

국 533,000 583,000 △50,000

지 2,947,500 2,947,500 0

도 2,556,628 2,509,476 47,152

농촌자원소득화및활력화추진 6,034,628 6,037,476 △2,848

국 533,000 583,000 △50,000

지 2,947,500 2,947,500 0

도 2,554,128 2,506,976 47,152

농업·농촌자원소득화지원 3,624,888 3,653,888 △29,000

국 322,500 372,500 △50,000

지 2,272,500 2,272,500 0

도 1,029,888 1,008,888 21,000

농촌자원부가가치향상 964,888 943,888 21,000

403 자치단체등자본이전 675,000 654,000 21,000

01 자치단체자본보조 675,000 654,000 21,000

□도농교류농산물가공체험장조성

84,000 63,000 21,000경정 84,000,000원

농업신기술시범(농산물가공기술시범) 87,500 137,500 △50,000

국 87,500 137,500 △50,000

403 자치단체등자본이전 87,500 137,500 △50,000

국 87,500 137,500 △50,000

01 자치단체자본보조 87,500 137,500 △50,000

□간편별미밥특화산업육성시범(전액감) 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

농촌생활활력화 2,409,740 2,383,588 26,152

국 210,500 210,500 0

지 675,000 675,000 0

도 1,524,240 1,498,088 26,152

생활지원사업추진 361,840 335,688 26,152

201 일반운영비 117,716 116,564 1,152

01 사무관리비 72,516 71,364 1,152

□급량비 9,216 8,064 1,152

○생활지원사업특근자급식비

9,216 8,064 1,152경정 9,216,000원

202 여비 34,000 29,000 5,000

01 국내여비 34,000 29,000 5,000

□생활지원사업업무추진여비

34,000 29,000 5,000경정 34,000,000원

307 민간이전 130,000 110,000 20,000

04 민간행사사업보조 105,000 85,000 20,000

□생활개선회도대회 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 생물자원연구소

정책: 농업기술개발

단위: 생물자원이용성향상연구 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

생물자원연구소 1,355,762 1,312,714 43,048

지 300,000 300,000 0

도 1,055,762 1,012,714 43,048

농업기술개발 1,209,935 1,174,535 35,400

지 300,000 300,000 0

도 909,935 874,535 35,400

생물자원이용성향상연구 809,935 774,535 35,400

지 100,000 100,000 0

도 709,935 674,535 35,400

특화작물부가가치향상연구 179,024 178,624 400

301 일반보상금 2,500 2,100 400

09 행사실비보상금 2,500 2,100 400

□산약연구학술회의개최 2,500 2,100 400경정 2,500,000원

생물자원연구시설환경개선 345,000 310,000 35,000

401 시설비및부대비 140,000 120,000 20,000

01 시설비 140,000 120,000 20,000

□전기안전시설보수공사 20,000 0 20,000

405 자산취득비 205,000 190,000 15,000

01 자산및물품취득비 205,000 190,000 15,000

□유전자원보관냉동고(5대) 15,000 0 15,000

행정운영경비(생물자원연구소) 145,827 138,179 7,648

기본경비 145,827 138,179 7,648

기본경비 145,827 138,179 7,648

201 일반운영비 132,667 125,019 7,648

01 사무관리비 33,867 26,219 7,648

□일반수용비 21,603 14,603 7,000

○기본사무용품구입비 11,803 4,803 7,000

□급량비 5,184 4,536 648

○특근자급식비 5,184 4,536 648

경정 11,803,000원

경정 5,184,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 유기농업연구소

정책: 지역특화작목육성개발

단위: 유기농업연구기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

유기농업연구소 1,159,346 859,346 300,000

지 90,000 90,000 0

도 1,069,346 769,346 300,000

지역특화작목육성개발 1,037,754 737,754 300,000

지 90,000 90,000 0

도 947,754 647,754 300,000

유기농업연구기반조성 630,000 330,000 300,000

지 90,000 90,000 0

도 540,000 240,000 300,000

시험연구시설환경개선 510,000 210,000 300,000

401 시설비및부대비 510,000 210,000 300,000

01 시설비 510,000 210,000 300,000

□창고동농산물건조장강당개조공사 300,000 0 300,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 청도복숭아연구소

정책: 지역특화작목육성개발

단위: 핵과류시험연구 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

청도복숭아연구소 933,205 923,205 10,000

지 95,000 95,000 0

도 838,205 828,205 10,000

지역특화작목육성개발 848,793 838,793 10,000

지 95,000 95,000 0

도 753,793 743,793 10,000

핵과류시험연구 463,793 453,793 10,000

지 80,000 80,000 0

도 383,793 373,793 10,000

핵과류품종육성연구 153,693 143,693 10,000

201 일반운영비 19,850 9,850 10,000

01 사무관리비 19,850 9,850 10,000

□일반수용비 18,500 8,500 10,000

○현장평가회및연구회세미나자료유인등 10,000 0 10,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 상주감연구소

정책: 지역특화작목육성개발

단위: 감연구기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

상주감연구소 881,295 843,522 37,773

지 20,000 20,000 0

도 861,295 823,522 37,773

지역특화작목육성개발 752,148 725,848 26,300

지 20,000 20,000 0

도 732,148 705,848 26,300

감연구기반조성 66,300 40,000 26,300

지 20,000 20,000 0

도 46,300 20,000 26,300

시험연구시설환경개선 26,300 0 26,300

401 시설비및부대비 9,300 0 9,300

01 시설비 9,300 0 9,300

□키폰주장치교체 9,300 0 9,300

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

□시험연구장비구입 17,000 0 17,000

○저온배양기(4대) 12,000 0 12,000

○고압멸균기(1대) 5,000 0 5,000

행정운영경비(상주감연구소) 123,374 117,674 5,700

기본경비 123,374 117,674 5,700

기본경비 123,374 117,674 5,700

405 자산취득비 9,450 3,750 5,700

01 자산및물품취득비 9,450 3,750 5,700

□키폰전화기(20대) 5,200 0 5,200

□일반전화기(10대) 500 0 500

재무활동(상주감연구소) 5,773 0 5,773

보전지출 5,773 0 5,773

국고보조금반환 5,773 0 5,773

802 반환금기타 5,773 0 5,773

01 국고보조금반환금 5,773 0 5,773

□임업기술연구개발사업비 5,773 0 5,773



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 구미화훼연구소

정책: 지역특화작목육성개발

단위: 수출화훼시험연구 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

구미화훼연구소 1,272,179 1,232,967 39,212

지 225,000 225,000 0

도 1,047,179 1,007,967 39,212

지역특화작목육성개발 1,168,860 1,129,648 39,212

지 225,000 225,000 0

도 943,860 904,648 39,212

수출화훼시험연구 615,360 576,148 39,212

육성품종농가실증시험 39,212 0 39,212

101 인건비 6,212 0 6,212

04 기간제근로자등보수 6,212 0 6,212

□육성품종농가실증시험인부임

6,212 0 6,21251,760원*4명*30일

201 일반운영비 11,000 0 11,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

□일반수용비 1,000 0 1,000

○연구사업평가회보고서및현수막제작등 1,000 0 1,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

□연료비 10,000 0 10,000

○실증시험재배포장온실난방연료비 10,000 0 10,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

□농가실증시험연구추진여비 2,000 0 2,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

03 시험연구비 20,000 0 20,000

□농가실증시험농약및농자재구입 20,000 0 20,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농업기술원 부서 : 풍기인삼연구소

정책: 행정운영경비(풍기인삼연구소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

풍기인삼연구소 1,353,655 1,346,155 7,500

지 145,000 145,000 0

도 1,208,655 1,201,155 7,500

행정운영경비(풍기인삼연구소) 129,492 121,992 7,500

기본경비 129,492 121,992 7,500

기본경비 129,492 121,992 7,500

405 자산취득비 12,500 5,000 7,500

01 자산및물품취득비 12,500 5,000 7,500

□복사기(1대) 7,500 0 7,500


